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Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Behandlingen af udlændingespørgsmål er 

nu samlet i Indenrigsministeriet, og en stor del 
af de faktiske drøftelser vil komme til at finde 
sted i Folketingets Kommunaludvalg. På den 
bagrund er det jo helt naturligt, at vi må over- 
veje, hvilken kreds af mennesker det så er, der 
skal sidde i følgegruppen. Er det dem, der var 
knyttet til Justitsministeriets behandling af det 
og derved jo altså medlemmer af Folketingets 
Retsudvalg, eller vil det være naturligt, at det 
er mennesker, der arbejder med hele det brede 
felt af udlændingespørgsmål? 

Derfor befinder vi os lige præcis nu i over- 
gangen mellem det, vi kan kalde det gamle sy- 
stem, og det nye system. Jeg vil, som jeg an- 
noncerede før, nedsætte en følgegruppe, men 
jeg finder det naturligt, at basis i den tager ud- 
gangspunkt i den ressort, der nu behandler alle 
udlændingespørgsmålene, og dermed også, at 
der ikke nødvendigvis bliver et sammenfald af 
personerne. 

Anne Birgitte Lundholt (KF): 
Jeg vil forstå ministerens svar til hr. John 

Vinther på den måde, at fordi der i den nye 
regering er lavet en del ressortomlægninger, 
har man frigjort sig af gamle forlig og kan tilla- 
deo sig at melde ud, inden man har kontaktet 
sine gamle forligspartnere. 

Til spørgsmålet om, hvilken kreds af menne- 
sker der skal være i følgegruppen, vil jeg spør- 
ge, om jeg skal forstå det på den måde, at mini- 
steren mener, at det er ministeren, der skal pe- 
ge på de individuelle folketingsmedlemmer, og 
ikke de forligspartier, som man har aftalen 
med. Det er dog sædvane her i Tinget, at det er 
partier, man har aftaler med, og så må partier- 
ne jo beslutte, hvad det er for nogle menne- 
sker, der skal sidde i den følgegruppe. 

John Vinther (KF): 
Jeg opfatter ministerens udtalelser sådan, at 

grunden til, at man ikke har indkaldt de øvrige 
partier til forhandlinger, er, at man ikke var 
helt klar over, hvem man skulle tale med, og så 
skal jeg være flink ved ministeren og sige, at 
det tager jeg som udtryk for, at man har glemt 
at indkalde. 

Man kan nå at rette fejlen endnu. Man bør 
indkalde de øvrige partier til drøftelser, forud 
for at man går i gang med dette her. Jeg vil 

godt have ministerens svar på -  og det er me- 
get enkelt, ja eller nej -  om vi kan forvente at 
blive indkaldt til et møde, før der sker yderli- 
gere med det tiltag, som ministeren har offent- 
liggjort i pressen. 

Hvis svaret er nej, må jeg meddele ministe- 
ren, at så må man også forvente, at vi vil kræve 
sådanne tiltag til debat i salen hver gang. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Som det er ministeren bekendt, trækker 

Fremskridtspartiet mange forslag fra Finans- 
udvalget ned i folketingssalen, når det handler 
om udlændingespørgsmål eller andre følsom- 
me spørgsmål. 

Mener ministeren ikke efter den meget 
spændende og interessante debat, der har væ- 
ret her i folketingssalen, at det ville være en 
god idé, at man, hver evig eneste gang der skal 
ske yderligere bevillinger til den slags, diskute- 
rede tingene i folketingssalen i stedet for i en 
politisk følgegruppe eller i Kommunaludval- 
get eller Retsudvalget, også fordi det ville blive 
åbenbart for enhver, hvordan de politiske par- 
tier stod? 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Der er sendt et aktstykke til Folketingets Fi- 

nansudvalg. Det vil blive behandlet på fuld- 
stændig normal vis, og jeg vil godt gentage, 
hvad jeg sagde under det tidligere spørgsmål: 
Det, vi har fulgt, er præcis den procedure, der 
fremgår af bemærkningerne til loven, hverken 
mere eller mindre. 

Derudover vil jeg godt -  for jeg forstår, at 
det måske knap nok er blevet opfattet af hr. 
John Vinther -  sige: Vi ønsker et så bredt sam- 
arbejde om udlændingespørgsmål som over- 
hovedet muligt her i Folketinget. Det er i alle 
parters interesse: de politiske partiers interes- 
se, befolkningens interesse og flygtningenes in- 
teresse. Det tilsagn vil jeg meget gerne give. 

Til den ende vil der blive nedsat en følge- 
gruppe. Det er naturligt, at man genovervejer 
sammensætningen af dens personkreds, efter- 
som det nu i vid udstrækning vil være spørgs- 
mål, der bliver behandlet i Folketingets Kom- 
munaludvalg. Men naturligvis er det partierne 
selv, der udpeger, hvem de vil have til at re- 
præsentere sig i en sådan følgegruppe. Jeg tror 
ikke, at nogen minister, som var ved sine fulde 
fem, ville finde på at blande sig i, hvem partier- 


